

Skicka dina svar till:  
Dialekt- och folkminnesarkivet  
(Folkminnesavdelningen  
att: Anna Nylander)  
Box 1743  
751 47 Uppsala

1996-02-26

## Frågelista M 274 A

### Homosexuellas liv och erfarenheter

**Syfte:** Syftet med denna frågelista är att komplettera arkivets samlingar med material om homosexualitet och frågor som rör homosexuellas livssituation, och att göra detta material tillgängligt för forskare. Delar av materialet kan komma att ges ut i bokform när insamlingen är klar. Dialekt- och Folkminnesarkivet är ett offentligt arkiv. Detta innebär att alla uppteckningar som skickas in till oss är offentliga handlingar. Det går naturligtvis bra att vara anonym om du skulle vilja det.

**Anvisningar:** Det vi framför allt efterfrågar är självbiografiska uppgifter och det vore bra om du så fritt som möjligt berättar om ditt liv som homosexuell. Försök att skriva detaljerat och utförligt och betrakta inte frågorna som något annat än ett stöd, eller sätt att komma igång med skrivandet. Glöm inte bort att använda dig av exempel för att motivera dina synpunkter.

**Bakgrundsuppgifter:** Börja med att uppge namn, födelseår, hemort, yrke (ev. även adress). Om du väljer att vara anonym uppge då endast kön och vilket landskap uppgifterna berör.

**1. Att komma ut och tiden därefter:** Berätta om den process genom vilken du blev medveten om din homosexualitet. Skriv ner olika händelser eller erfarenheter som påverkade denna process, liksom omgivningens reaktioner i de fall då du berättat om din homosexualitet (släkt, grannar, arbetskamrater etc.). Har homosexuella organisationer haft någon betydelse för dig? Berätta gärna utifrån det som är specifikt just för dig: tjej, kille, ung, äldre, invandrare etc.

**2. Synen på homosexualitet:** Har synen på homosexualitet förändrats under din levnadstid och vad tror du i så fall att dessa förändringar beror på? Om det har skett avgörande förändringar ge då exempel på vad som var omöjligt förr, men möjligt nu. Har du tagit intryck av olika vetenskapliga förklaringsmodeller, eller religiösa tolkningar av homosexualitet? Hur ställer du dig till forskning där man försöker finna orsakerna bakom homosexualitet? Motivera dina svar!

**3. Föräldraskap:** Hur ställer du dig till frågor som homosexuellas rätt till adoption och insemination? Motivera! Beskriv hur du skulle vilja att ditt familjemönster såg ut om du valde att skaffa barn med din partner, eller hur ditt familjemönster ser ut om du redan är förälder. Om du väljer att inte bilda familj, motivera då även detta val!

**4. Partnerskapslagen:** Skriv ner vad du känner till om partnerskapslagen samt erfarenheter, eller åsikter om hur den fungerar. Om du själv eller någon annan i din omgivning ingått partnerskap beskriv då sådant som ceremonin, gäster, dina intryck och personliga reflexioner kring förrättningen samt den efterföljande festen, omgivningens reaktioner etc. Alternativt: hur tänker du själv utforma dagen då du registrerar ditt partnerskap. Om du väljer att inte registrera ditt partnerskap, motivera då även detta val!

5. Övrigt: Här kan du ta upp sådant som frågelistan inte berör, men som du anser är av betydelse för dig som homosexuell, eller för homosexuellas livssituation i allmänhet, tex. om och i så fall hur omgivningens bilder eller reaktioner på homosexualitet påverkat dig.

Tack för din medverkan!

Anna Nylander  
Björn Skolander